da Fundação Cultu ral Cel inauta. Todos os anos, o número de participantes 

aumenta, sendo que, nesta edição, o evento contou com a presença de 7 mil 

pessoas, superando a expectativa. Foram sorteadas 142 bicicletas, arrecadados 

5.800 quilos de alimentos e R$ 10.011,00 (dez mil e onze reais), oriundos das 

inscrições para participar do evento e concorrer às bicicletas. 

Todo o valor arrecadado foi destinado à Fundação Sudoestina de 

Combate ao Câncer, mantenedora do Hospital do Câncer de Pato Branco e os 

alimentos foram repassados às entidades beneficentes do município, dentre